
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/40503/ΣΤΑΣΥ	

Συμμετοχή των εργαζόμενων στον φορέα «ΣΤΑ.
ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» σε ασφαλιστήρια προ-
γράμματα κάλυψης προληπτικών και διαγνωστι-
κών εξετάσεων, οι οποίοι απασχολούνται σε βάρ-
διες και εκτελούν ή εποπτεύουν συγκοινωνιακό 
έργο ή την τεχνική υποστήριξη αυτού, κατ’ εφαρ-
μογή του άρθρου 102 του ν. 5039/2023 (Α’ 83).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των συγγενών 

των θυμάτων και των πληγέντων του σιδηροδρομικού 
δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, 
συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της 
ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση 
της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της 
τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 83) και ιδίως του άρθρου 102 αυτού,

β) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

γ) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ιδίως των παρ. 1 και 3 του άρ-
θρου 3 του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Α’ αυτού,

δ) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ιδίως 
του άρθρου 1 αυτού,

ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -  
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 
(Α’ 133),

θ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ι) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως 
των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ αυτού, και

ια) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
α) Του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) και ιδίως 
το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού,

γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Α’ 181),

ε) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1208

10489

13.03.2025 17:20:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10490 Τεύχος B’ 1208/12.03.2025

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων», 

στ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

η) π.δ. 1/2024 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 1),

θ) π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 2),

ι) π.δ. 31/2024 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 90), και

ια) π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

3. Τις αποφάσεις:
α) Υπ’ αρ. 277/17.06.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β’ 3466),

β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία -  
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23), και

δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/245088/ΣΤΑΣΥ/31.12.2024 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού, έτους 2025, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
“ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.)”» (Β’ 7575).

4. Το υπ’ αρ. 2444/14.02.2024 έγγραφο της θυγατρικής 
εταιρείας του «ΟΜΙΛΟΥ Ο.Α.Σ.Α.» και εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με θέμα 
«Στοιχεία για έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης, δυ-
νάμει των διατάξεων του άρθρου 102 του ν. 5039/2023 
(Α’ 83)» και σε συνέχεια αυτού τα υπ’ αρ. 7253/14.05.2024, 
9512/20.06.2024, 18392/10.12.2024 έγγραφα με όμοιο 
θέμα «Διευκρινιστικά στοιχεία για την έκδοση κοινής 
υπουργικής απόφασης, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 102 
του ν. 5039/2023 (Α’ 83)», καθώς και το από 06.02.2025 
μήνυμα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, με τα οποία 
καθορίζονται οι κατηγορίες και το πλήθος του προσω-
πικού, που θα συμπεριληφθούν στην παρούσα κοινή 
υπουργική απόφαση, καθώς και η προκαλούμενη δα-
πάνη από τη συμμετοχή τους σε ασφαλιστικά προγράμ-
ματα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 102 του ν. 5039/2023 
(Α’ 83).

5. Την υπ’ αρ. 42/18.09.2024 (Α.Δ.Α.: 6Μ2ΚΟΡΛΟ-2ΓΕ) 
απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου του φορέα «ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ Α.Ε.» σε βάρος του δευτεροβάθμιου κωδικού 
γενικής λογιστικής 60.02 κατά το έτος 2025 με θέμα 
«Ασφαλιστήριο πρόγραμμα κάλυψης προληπτικών και 
διαγνωστικών εξετάσεων των εργαζομένων».

6. Τα υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/135736/ΣΤΑΣΥ/06.06.2024 
και ΔΠΔΑ/196041/ΣΤΑΣΥ/07.10.2024 έγγραφα, κα-
θώς και τα από 13.05.2024, 15.05.2024, 16.5.2024 και 
07.01.2025 μηνύματα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, περί των κατηγοριών των υπαλλήλων του 
φορέα «ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», που πληρούν 
ή δεν πληρούν τις σωρευτικές προϋποθέσεις του άρ-
θρου 102 του ν. 5039/2023 (Α’ 83).

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το εδάφιο ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), ο Γενικός Δι-
ευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών εκάστου Υπουργείου 
για κάθε σχέδιο νόμου, προεδρικού διατάγματος, υπουρ-
γικής απόφασης, πολιτικής, προγράμματος ή πρότασης, 
διατυπώνει αιτιολογημένη εισήγηση αναφορικά με τη 
δημοσιονομική επίπτωση στο σκέλος των δαπανών 
του προϋπολογισμού ή του Μ.Π.Δ.Σ. του οικείου φορέα 
Κεντρικής Διοίκησης ή στα μη φορολογικά έσοδα του 
κρατικού προϋπολογισμού, καθώς και στον προϋπολο-
γισμό ή το Μ.Π.Δ.Σ. των εποπτευόμενων φορέων αυτού.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/24689/ΣΤΑΣΥ/11.02.2025 
Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων, της Γενικής Διεύ
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
κοινής υπουργικής απόφασης προκαλείται συνολική 
δαπάνη:

9.1. Για το έτος 2025, ύψους πεντακοσίων τριάντα δύο 
χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ #532.800,00 €# και

9.2. για κάθε επόμενο οικονομικό έτος, ύψους εξακο-
σίων τριάντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ευρώ 
#639.360,00 €#,

η οποία θα βαρύνει αντίστοιχα τις πιστώσεις του κάθε 
φορά εγκεκριμένου προϋπολογισμού του φορέα «ΣΤΑ.ΣΥ. 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και δεν θα υπερβαίνει το εκάστοτε 
ισχύον Μ.Π.Δ.Σ.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το γεγονός ότι σκοπός της παρούσας απόφασης είναι 
η ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοινωνιών, σύμφωνα 
με το άρθρο 102 του ν. 5039/2023 (Α’ 83), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ασφαλιστήρια προγράμματα κάλυψης 
προληπτικών και διαγνωστικών εξετάσεων 
των εργαζομένων στον φορέα  
«ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»

1. Το ανώτατο μηνιαίο όριο ανά εργαζόμενο του φορέα 
«ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», για τη συμμετοχή του σε 
ασφαλιστήρια προγράμματα κάλυψης προληπτικών και 
διαγνωστικών εξετάσεων, ορίζεται στο ύψος των τριάντα 
ευρώ #30,00 €# και κατ’ επέκταση το ετήσιο όριο στο 
ύψος των τριακοσίων εξήντα #360,00 €#.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10491Τεύχος B’ 1208/12.03.2025

2. Οι κατηγορίες και το πλήθος των εργαζομένων του φορέα «ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», που απασχολείται σε 

βάρδιες και εκτελεί ή εποπτεύει συγκοινωνιακό έργο ή την τεχνική υποστήριξη αυτού και θα συμμετάσχει σε ασφα-

λιστήρια προγράμματα κάλυψης προληπτικών και διαγνωστικών εξετάσεων, αποτυπώνονται στον κατωτέρω πίνακα:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΦΟΡΕΑ «ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» ΠΛΗΘΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

1 ΑΡΧΙΗΛΕΚΤΡΟΔΗΓΟΙ 33

2 ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΕΣ ΕΠΙΔΟΜΗΣ 17

3 ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ 8

4 ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 5

5 ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΕΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 12

6 ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΕΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 18

7 ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 8

8 ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΕΣ ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 32

9 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΕΣ 5

10 ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 19

11 ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΙΣΧΥΟΣ 27

12 ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΚΟΜΙΣΤΡΟΥ 130

13 ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 19

14 ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 36

15 ΕΠΟΠΤΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 25

16 ΕΠΟΠΤΕΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΚΟΜΙΣΤΡΟΥ 7

17 ΕΠΟΠΤΕΣ ΣΤΑΘΜΩΝ 20

18 ΕΠΟΠΤΕΣ ΣΥΡΜΩΝ 38

19 ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΕΠΙΔΟΜΗΣ 8

20 ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ 7

21 ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 5

22 ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 6

23 ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 3

24 ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 6

25 ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 6

26 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΙΔΟΜΗΣ 1

27 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ 1

28 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 3

29 ΟΔΗΓΟΙ ΣΥΡΜΩΝ 481

30 ΡΥΘΜΙΣΤΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 53

31 ΣΤΑΘΜΑΡΧΕΣ 371

32 ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 18

33 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΕΠΙΔΟΜΗΣ 48

34 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ 35

35 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 48

36 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 67

37 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 19

38 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΟΜΙΣΤΡΟΥ 8

39 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 41

40 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 82

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ : 1.776



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10492 Τεύχος B’ 1208/12.03.2025

Άρθρο 2 
Νέες κατηγορίες εργαζομένων

1. Η παρούσα κοινή υπουργική απόφαση ισχύει ανεξαρτήτως του πλήθους των εργαζομένων στις ανωτέρω 
κατηγορίες.

2. Τυχόν τροποποίηση επί των ανωτέρω κατηγοριών εργαζομένων ή προσθήκη νέων κατηγοριών εργαζομένων 
του φορέα «ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» σε ασφαλιστήρια προγράμματα κάλυψης προληπτικών και διαγνωστικών 
εξετάσεων, οι οποίοι ενδέχεται να απασχοληθούν μελλοντικά σε βάρδιες και θα εκτελούν ή θα εποπτεύουν συγκοι-
νωνιακό έργο ή την τεχνική υποστήριξη αυτού, δύνανται να πραγματοποιηθούν με τροποποίηση της παρούσας 
κοινής υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 3 
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 6 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός	  
Εθνικής Οικονομίας 	  
και Οικονομικών 	 Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ  

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

	 Υφυπουργός 
Υποδομών 	 Υποδομών 
και Μεταφορών	 και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ 	 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 	 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012081203250004*


